ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

__________________________________________________________________

_________________                         № ____________                        пгт. Пышма

Об утверждении Порядка направления сведений о лицах, занимавших
должности муниципальной службы в администрации Пышминского

городского округа, к которым было применено взыскание в виде увольнения
в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения,

для внесения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Постановлением Правительства Российской
Федерации от 5 марта 2018 года № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой
доверия», Распоряжением Правительства Свердловской области от 25.12.2018 №
813-РП «Об определении должностного лица, ответственного за включение
сведений о лице, которое было уволено (чьи полномочия были прекращены) в связи
с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, в реестр лиц,
уволенных в связи с утратой доверия, и исключение сведений из него», принимая
во внимание письмо Департамента противодействия коррупции Свердловской
области от 17.11.2023 № 43-01-26/1886 «О реестре лиц, уволенных в связи с
утратой доверия»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок направления сведений о лицах, занимавших должности

муниципальной службы в администрации Пышминского городского округа, к
которым было применено взыскание в виде увольнения в связи с утратой доверия
за совершение коррупционного правонарушения, для внесения в реестр лиц,
уволенных в связи с утратой доверия (далее – Порядок) (прилагается).

2. Назначить Подкорытову Любовь Геннадьевну, заведующую общим отделом
администрации Пышминского городского округа, ответственным лицом за
направление Первому Заместителю Губернатора Свердловской области -
Руководителю Администрации Губернатора Свердловской области и
Правительства Свердловской области сведений о лицах, занимавших должности
муниципальной службы в администрации Пышминского городского округа, к
которым было применено взыскание в виде увольнения в связи с утратой доверия

consultantplus://offline/ref=918329FDB8F0474E67CFBD49D5DED8A9EDD79E8980A060DE8A5B838F7016EA1350E870C18643E286B966047108M5LBL
consultantplus://offline/ref=918329FDB8F0474E67CFBD49D5DED8A9EDD69E8C8AA060DE8A5B838F7016EA1342E828CD8441FC86BB7352204E0D5DA0E83F344D9E255B20M9L0L
consultantplus://offline/ref=918329FDB8F0474E67CFA344C3B286A3E8D8C28080AD628AD50E85D82F46EC4602A82E98D505A98ABA7A18700B4652A2E8M2L2L

2

за совершение коррупционного правонарушения, для внесения в реестр лиц,
уволенных в связи с утратой доверия.

3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте
Пышминского городского округа (www.пышминский-го.рф.).

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Пышминского городского округа по организации управления
А.В. Кузеванову.

Исполняющий обязанности главы
Пышминского городского округа                                                               А.А. Обоскалов

http://www.?KH<8=A:89-3>.@D

3

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации
Пышминского городского округа
от_______________№________
«Об утверждении Порядка
направления сведений о лицах,
занимавших должности
муниципальной службы в
администрации Пышминского
городского округа, к которым было
применено взыскание в виде
увольнения в связи с утратой
доверия за совершение
коррупционного правонарушения,
для внесения в реестр лиц,
уволенных в связи с утратой
доверия»

ПОРЯДОК
направления сведений о лицах, занимавших должности муниципальной

службы в администрации Пышминского городского округа, к которым было
применено взыскание в виде увольнения в связи с утратой доверия за совершение
коррупционного правонарушения, для внесения в реестр лиц, уволенных в связи с

утратой доверия

1. Настоящий Порядок регулирует процедуру направления Первому
Заместителю Губернатора Свердловской области - Руководителю Администрации
Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области
сведений о лицах, занимавших должности муниципальной службы в
администрации Пышминского городского округа, к которым было применено
взыскание в виде увольнения в связи с утратой доверия за совершение
коррупционного правонарушения (далее - лица, уволенные в связи с утратой
доверия), в случаях, установленных статьей 15 Федерального закона от 25 декабря
2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в установленном
Правительством Российской Федерации порядке для их включения в реестр лиц,
уволенных в связи с утратой доверия, размещенного на официальном сайте
федеральной государственной информационной системы в области
государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (далее - Реестр), а также для исключения сведений из Реестра.

2. Заведующая общим отделом администрации Пышминского городского
округа обеспечивает в установленном Правительством Российской Федерации
порядке и в соответствии с настоящим Порядком подготовку и направление

consultantplus://offline/ref=918329FDB8F0474E67CFBD49D5DED8A9EDD79E8980A060DE8A5B838F7016EA1342E828CD8441FD83BF7352204E0D5DA0E83F344D9E255B20M9L0L

4

сведений для включения лица в Реестр и уведомления об исключении лица из
Реестра.

3. Заведующая общим отделом администрации Пышминского городского
округа несет установленную законодательством Российской Федерации
дисциплинарную ответственность за достоверность, полноту и своевременность
направления сведений.

4. В течение 10 рабочих дней со дня принятия представителем нанимателя
(работодателя) акта о применении к муниципальному служащему администрации
Пышминского городского округа взыскания в виде увольнения в связи с утратой
доверия за совершение коррупционного правонарушения, заведующая общим
отделом администрации Пышминского городского округа направляет Первому
Заместителю Губернатора Свердловской области - Руководителю Администрации
Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области
сведения о лице, уволенном в связи с утратой доверия, для внесения в Реестр
согласно Приложению № 1 настоящего Порядка, с приложением заверенной
надлежащим образом копии акта об увольнении в связи с утратой доверия за
совершение коррупционного правонарушения.

5. Уведомления об исключении из Реестра направляются Первому
Заместителю Губернатора Свердловской области - Руководителю Администрации
Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области в
следующих случаях:

1) отмена акта об увольнении в связи с утратой доверия за совершение
коррупционного правонарушения;

2) вступление в установленном порядке в законную силу решения суда об
отмене акта или решения суда об увольнении в связи с утратой доверия за
совершение коррупционного правонарушения;

3) истечение 5 лет со дня принятия акта или решения суда об увольнении в
связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;

4) смерть лица, которое было уволено в связи с утратой доверия за совершение
коррупционного правонарушения.

6. Заведующая общим отделом администрации Пышминского городского
округа обязана направить уведомление об исключении сведений из Реестра в
Правительство Свердловской области в течение 5 рабочих дней со дня наступления
оснований, предусмотренных подпунктами 1 и 2 пункта 5 настоящего Порядка, или
со дня получения письменного заявления в соответствии с пунктами 7 и 8
настоящего Порядка в соответствии с Приложением № 2.

7. Для исключения сведений из Реестра по основанию, предусмотренному
подпунктом 2 пункта 5 настоящего Порядка, лицо, в отношении которого судом
было принято решение об отмене акта или решения суда, явившихся основаниями
для включения сведений в Реестр, вправе направить в администрацию
Пышминского городского округа, посредством почтовой связи (передать лично),
письменное заявление с приложением нотариально заверенной копии решения
суда.

5

8. Для исключения сведений из Реестра по основанию, предусмотренному
подпунктом 4 пункта 5 настоящего Порядка, родственники или свойственники
лица, которое было уволено в связи с утратой доверия за совершение
коррупционного правонарушения, вправе направить в администрацию
Пышминского городского округа, посредством почтовой связи (передать лично),
письменное заявление с приложением нотариально заверенной копии
свидетельства о смерти.

9. Изменение направленных сведений, в части, касающейся исправления
технических ошибок, осуществляется общим отделом администрации
Пышминского городского округа в течение суток со дня самостоятельного
выявления технических ошибок, а также в течение 3 рабочих дней со дня
получения соответствующего письменного обращения лица, которое было уволено
в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения.

6

Приложение № 1
к Порядку направления сведений о
лицах, занимавших должности
муниципальной службы в
администрации Пышминского
городского округа, к которым было
применено взыскание в виде
увольнения в связи с утратой
доверия за совершение
коррупционного правонарушения,
для внесения в реестр лиц,
уволенных в связи с утратой доверия

Сведения
для включения лица в реестр уволенных в связи с утратой доверия

№
стро
ки

Вид направляемой информации Информация о
лице, к которому

применено
взыскание в виде

увольнения в
связи с утратой

доверия за
совершение

коррупционного
правонарушения

1. Фамилия, имя и отчество

2. Дата рождения

3. Идентификационный номер налогоплательщика
(ИНН), присваиваемый налоговым органом
Российской Федерации, или аналог
идентификационного номера налогоплательщика в
соответствии с законодательством соответствующего
иностранного государства (для иностранных лиц) -
при наличии

4. Страховой номер индивидуального лицевого счета
(СНИЛС) - при наличии

7

5. Номер и серия паспорта или реквизиты заменяющего
его документа

6. Наименование органа (организации), в котором лицо
замещало должность

7. Наименование должности, замещаемой на момент
увольнения в связи с утратой доверия за совершение
коррупционного правонарушения

8. Дата и номер (реквизиты) соответствующего акта или
решения суда об увольнении в связи с утратой
доверия за совершение коррупционного
правонарушения (заверенная копия прилагается)

9. Сведения о совершенном коррупционном
правонарушении, послужившем основанием для
увольнения в связи с утратой доверия за совершение
коррупционного правонарушения, со ссылкой на
положение нормативного правового акта, требования
которого были нарушены

8

   Приложение № 2
к Порядку направления сведений о
лицах, занимавших должности
муниципальной службы в
администрации Пышминского
городского округа, к которым было
применено взыскание в виде
увольнения в связи с утратой доверия
за совершение коррупционного
правонарушения, для внесения в
реестр лиц, уволенных в связи с
утратой доверия

Уведомление
об исключении лица из реестра лиц, уволенных в связи с утратой доверия

№
стро
ки

Вид направляемой информации Информация о лице,
к которому
применено

взыскание в виде
увольнения в связи с
утратой доверия за

совершение
коррупционного
правонарушения

1. Фамилия, имя и отчество

2. Дата рождения

3. Идентификационный номер налогоплательщика
(ИНН) (при наличии)

4. Страховой номер индивидуального лицевого счета
(СНИЛС)

5. Номер и серия паспорта или реквизиты
заменяющего его документа

6. Наименование органа (организации), в котором
лицо замещало должность

7. Наименование должности, замещаемой на момент
увольнения в связи с утратой доверия за
совершение коррупционного правонарушения

9

8. Дата размещения информации на официальном
сайте федеральной государственной
информационной системы «Единая
информационная система управления кадровым
составом государственной гражданской службы
Российской Федерации» (дата включения лица в
реестр)

9. Дата и номер (реквизиты) вступившего в законную
силу решения суда об отмене акта или решения
суда об увольнении в связи с утратой доверия за
совершение коррупционного правонарушения